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Государственное задание 
на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов


	Наименование государственного учреждения Республики Дагестан
	
	
	
	Коды

	Государственное автономное учреждение Республики Дагестан 
«Телекоммуникационные системы»
	
	Форма по ОКУД
	

	
	
	
	

	Виды деятельности государственного учреждения Республики Дагестан
	
	Дата
	

	Деятельность в области связи на базе проводных технологий.
	
	по сводному реестру
	

	
	
	
	

	Вид государственного учреждения Республики Дагестан
	
	
	По ОКВЭД
	61.10

	Государственное автономное учреждение Республики Дагестан
	
	
	

	
	
	
	







9

Часть 1. Сведения об оказываемых государственных услугах

Раздел 1

	1. Наименование государственной услуги
	
	
	Уникальный номер по базовому (отраслевому) перечню
	

	Деятельность в области связи на базе проводных технологий.
	
	
	

	
	
	
	

	2.Категории потребителей государственной услуги
	
	
	
	

	- органы государственной власти Республики Дагестан;
- бюджетные учреждения
	
	
	



3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание государственной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания государственной услуги
	Показатель качества государственной услуги
	Значение показателя качества государственной услуги

	
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	2017год (очередной финансовый год)
	2018 год  (1-й год планового периода)
	2019 год  (2-й год планового периода)

	
	
	
	
	
	
	
	наименование
	код
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Государственная работа по информационно-технологическому обслуживанию ЕСЭД
	Консультация польз-ей, развитие ЕСЭД, обучение и консультирование польз-ей
	-
	-
	Бесплатно
	Рабочее место
	Ед.
	
	155
	235
	545

	2
	Государственная работа по администрированию и технологическому обслуживанию официального сайта Главы Республики Дагестан, Правительства Республики Дагестан, Администрации Главы и Правительства Республики Дагестан в сети Интернет
(president.e-dag.ru, e-dag.ru, agip.e-dag.ru)
	Техническая поддержка и развитие сайтов: резервное копирование, разграничение прав доступа, защита от несанкционированного доступа, резервное копирование, модерация, администрирование и продвижение сайтов.
	-
	-
	Бесплатно
	Время отказа работы порталов
	час\год
	
	≥130
	≥100
	≥80

	3
	Государственная работа по администрированию и технологическому обслуживанию портала Республики Дагестан «Общественный надзор» в сети Интернет
(nadzor.e-dag.ru)
	Техническая поддержка и развитие сайта
	-
	-
	Бесплатно
	Время отказа работы порталов
	час\год
	
	≥130
	≥100
	≥80

	4
	Государственная работа по администрированию и технологическому обслуживанию единого портала органов власти Республики Дагестан в сети Интернет
	Техническая поддержка и развитие портала
	-
	-
	Бесплатно
	Время отказа работы порталов
	час\год
	
	≥130
	≥100
	≥80

	5
	Государственная работа по администрированию и технологическому обслуживанию единого сервера электронной почты Республики Дагестан (mail.e-dag.ru)
	Техническая поддержка и обслуживание Единого сервера электронной почты Республики Дагестан
	-
	-
	Бесплатно
	Время отказа работы порталов
	час\год
	
	< 90
	< 90
	< 90

	6
	Обеспечение доступности телекоммуникационной инфраструктуры
электронного правительства на территории Республики Дагестан
	Подключение к ЕГСУПД Республики Дагестан администрации районов и городских округов Республики Дагестан
	-
	-
	-
	Доля ОИВ
	ед.
	
	> 60
	> 60
	> 60

	7
	Государственная работа по сопровождению программных и программно-аппаратных средств защиты каналов связи между органами государственной власти Республики Дагестан и Центром обработки данных Республики Дагестан.
	Комплекс мер для защиты информации, передаваемой по каналам связи от несанкционированного доступа и подмены, Администрирование, мониторинг, техподдержка ViPNet сети
	-
	-
	Бесплатно
	Доля органов государственной власти и органов местного самоуправления, обеспеченных средствами ЗИ
	ед.
	
	≥60
	≥60
	≥60

	8
	Государственная работа по обслуживанию и организации видеоконференцсвязи для руководства республики, органов исполнительной власти и муниципальных образований
	мониторинг, техническая поддержка системных администраторов на местах;  администрирование серверов ВКС, обслуживание программно- аппаратного комплекса (мониторы, видеокамеры)
	-
	-
	Бесплатно
	количество ОИВ
	ед.
	
	52
	52
	52

	9
	Государственная работа по организации учебного центра и проведению обучения государственных и муниципальных служащих Республики Дагестан
	Организация повышения компьютерной грамотности государственных и муниципальных служащих, которая включает в себя подготовку помещения, учебных мест, необходимого оборудования и проведение обучения.
	-
	-
	Бесплатно
	мест
	ед.
	
	12
	12
	12



допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества государственной услуги, в пределах которых   государственное задание считается выполненным (процентов) -






3.2.Показатели, характеризующие объем государственной услуги:
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание государственной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания государственной услуги
	Показатель объема государственной услуги
	Значение показателя объема государственной услуги
	Среднегодовой размер платы (цена, тарифы)

	
	
	
	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	2016
	2017
	2018 год  (1-й год планового периода)
	2019 год  (2-й год планового периода)
	2017год (очередной финансовый год)
	2018год
(1-й год планового периода)
	2019 год  (2-й год планового периода)

	
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	наименование
	код
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) -



4.Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

	Нормативный правовой акт

	вид
	принявший орган
	единица измерения
	номер
	наименование

	1
	2
	3
	4
	5

	-
	-
	-
	-
	-



5. Порядок оказания государственной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги
-  Постановление Правительства РД от 17.02.2014 N 54 "О создании государственного автономного учреждения Республики Дагестан "Телекоммуникационные системы"
- Федеральный закон от 03.11.2006 N 174-ФЗ (ред. от 28.12.2013) "Об автономных учреждениях"
- иные федеральные и региональные нормативно-правовые акты.

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1
	2
	3

	1. Размещение информации  на информационных стендах или иных источниках информирования
	· Данные об учреждении: почтовый адрес, электронный адрес, контактные телефоны, виды деятельности, дополнительная информация.
	По мере изменения данных

	2. Размещение информации на официальном сайте ГАУ РД «Телекоммуникационные системы»
	· Информация о ГАУ РД «Телекоммуникационные системы»
· информация о деятельности ГАУ РД  «Телекоммуникационные системы»
· иные сведения.
	

	3. Проведение рекламной кампании (печатные издания, интернет,  и т.д.)
	· Изготовление информационных статей и размещение их в наиболее читаемых газетах Республика Дагестан «Дагестанская Правда», «Новое дело», «Черновик»;
· Размещение рекламного баннера на сайте информационного агентства http://www.riadagestan.ru/;
· Организация и изготовление информационных материалов для Республиканских телевизионных каналов;
· Участие в форумах, выставках, конференциях (Республиканских, Международных);
· Изготовление и размещение рекламных щитов, плакатов, баннеров, буклетов;
· Проведение круглых столов, пресс-конференций, семинар-совещаний;
· Размещение информации о деятельности ГАУ РД «Телеком» в социальных сетях («Вконтакте», «Facebook», «Одноклассники», «Twitter», «Instagram»)
	


	

                                                                                                        Часть 2. Сведения о выполняемых работах

Раздел 1

	1. Наименование работ
	
	
	Уникальный номер по базовому (отраслевому) перечню
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	2.Категории потребителей работы
	
	
	
	

	
	
	
	


4. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:
3.1. Показатели, характеризующие качество работы:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы
	Показатель, характеризующий условия  (формы) выполнения  работы по (справочникам) 
	Показатель качества работ 
	Значение показателя качества работ

	
	 (наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	2017 год 

	
	
	
	
	
	
	
	наименование
	код
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работ, в пределах которых   государственное задание считается выполненным (процентов) -



3.2.Показатели, характеризующие объем работ:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работ
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работ (по справочникам)
	Показатель объема работы 
	Значение показателя объема работы

	
	
	
	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	2017 г. 

	
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	наименование
	код
	Описание работ
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственной задание считается выполненным (процентов) -
-0





Часть 3. Прочие сведения о государственном задании
	
	1.Основания для досрочного прекращения выполнения государственного задания

	Ликвидация учреждения; реорганизация учреждения; 

	
	исключение государственной услуги из базового перечня государственных услуг и работ; исключение государственной услуги из ведомственного перечня государственных услуг и работ;
обстоятельства непреодолимой силы

	
	

	2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) государственного задания
	

	1. 
	

	
	


3.Порядок контроля за выполнением государственного задания

	Форма контроля
	Периодичность
	Исполнительные органы государственной власти, осуществляющие контроль за исполнением государственного задания

	1
	2
	3

	Анализ отчетной информации
	Ежеквартально 
	Министерство транспорта, энергетики и связи Республики Дагестан

	Проверки 
	По мере необходимости
	Министерство транспорта, энергетики и связи Республики Дагестан

	Мониторинг деятельности ГАУ РД «МФЦ в РД»
	Постоянно
	Министерство экономического развития РФ



	4.Требования к отчетности о выполнении государственного задания	
	

	
	

	4.1.Периодичность предоставления отчетов о выполнении государственного задания
	текущая отчетность - первый квартал, полугодовая,  девять месяцев;
годовая отчетность - отчет за текущий финансовый год

	4.2.Сроки представления отчетов о выполнении государственного задания
	до 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом в электронном виде и до 25 числа -  на бумажном носителе, заверенные подписью руководителя и печатью учреждения;


	4.3.Иные требования к отчетности о выполнении государственного задания
	

	5.Иные требования, связанные с выполнением государственного задания
	



